[image: image1.jpg]

КИРОВГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

КИРОВГРАДСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ

ОКРУГУ № 15
РЕШЕНИЕ

	6 августа 2016 г.

	№ 8/23

г. Кировград
	О нарушении избирательного законодательства рекламно-информационной газетой «Твой континент»

 Рассмотрев протокол заседания рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов при Кировградской городской территориальной избирательной комиссии от 1 августа 2016 года, заслушав объяснение исполняющего обязанности директора рекламно-информационной газеты «Твой континент» Николаевой П.В., руководствуясь ч. 5 статьи 70 Избирательного Кодекса Свердловской области, учитывая однократность выявленного нарушения издателем и распространителем ИП Касьяновой М.Ю. -главным редактором Касьяновой М.Ю., Кировградская городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии на выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Кировградскому одномандатному избирательному округу № 15 РЕШИЛА:
1. Указать издателю и распространителю рекламно-информационной газеты «Твой континент» ИП Касьяновой М.Ю., главному редактору Касьяновой М.Ю., на допущенные нарушения законодательства о выборах и предупредить о соблюдении в дальнейшем требований законодательства о выборах.

2. Направить настоящее решение издателю и распространителю рекламно-информационной газеты «Твой континент» ИП Касьяновой М.Ю., главному редактору Касьяновой М.Ю. и разместить на сайте Кировградской городской территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя избирательной комиссии А.Н. Бердова.
	Председатель

избирательной комиссии

	Е.Г. Морозова

	Секретарь

избирательной комиссии

	Т.И. Порошина